
Elżbieta Szydłowska, z d. Dobrzańska, ur. 19.11.1934 w Warszawie, zm. 2020 w Bytomiu. Czas wojny 

spędziła we Lwowie i pod Nowym Sączem. Od września 1945 roku zamieszkała w Bytomiu, gdzie w 

1951 roku zdała maturę. W latach 1951-1955 studiowała archeologię Polski na Wydziale Filozoficzno-

Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, uzyskując tytuł magistra na podstawie pracy 

pt. „Wyroby z metali nieżelaznych w epoce brązu i okresie halsztackim w dorzeczu górnej Wisły i 

górnej Odry”. 

Od 1 września 1955 roku do 30 listopada 1974 roku pracowała w Dziale Archeologii Muzeum 

Górnośląskiego w Bytomiu. W tym czasie opracowała kilka wystaw archeologicznych, w tym: Badania 

terenowe działu archeologicznego w 1956 roku (1956, wspólnie z A. Węgrzykową), Cmentarzysko w 

Przeczycach (1962), wystawy stałej Górny Śląsk w pradziejach (1963, wspólnie z J. Szydłowskim) oraz 

Gotyckie i renesansowe kafle w muzeach Górnego Śląska (1973). 

Do najważniejszych stanowisk badanych przez Elżbietę Szydłowską, lub przy jej współudziale, 

należą: birytualne cmentarzysko w Przeczycach, pow. zawierciański, późnohalsztackie cmentarzysko i 

osada oraz cmentarz nowożytny w Ziemięcicach, pow. gliwicki, osada obronna z fazy plemiennej 

wczesnego średniowiecza nawarstwiona na osadę kultury łużyckiej w Kamieńcu, pow. gliwicki, 

średniowieczne cmentarzysko w Cielmicach, pow. tyski. 

Od 1962 zajmowała się sprawami wydawniczymi muzeum, zwłaszcza przygotowywaniem 

kolejnych tomów Rocznika Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu. 

W 1973 roku, na podstawie dysertacji pt. „Cmentarzysko w Przeczycach, pow. Zawiercie, na 

tle obrządku pogrzebowego grupy górnośląsko-małopolskiej kultury łużyckiej”, uzyskała tytuł doktora 

nauk humanistycznych. 

W latach 1974-1976 pełniła obowiązki Wojewódzkiego Konserwatora ds. Zabytków 

Archeologicznych. Następnie była zatrudniona w Zarządzie Głównym Polskiego Związku Akwarystów 

w Chorzowie jako sekretarz redakcji czasopisma „Akwarium”. W 1985 roku krótko pracowała w 

Wojewódzkim Ośrodku Badań i Dokumentacji Zabytków w Katowicach, by jeszcze tego samego roku 

zająć stanowisko starszego kustosza ds. wydawniczych w Muzeum Górnośląskim w Bytomiu. 

Piastowała tę funkcję do momentu przejścia na emeryturę w 1995 roku. 

W 2017 roku podczas uroczystości upamiętniających 20. rocznicę śmierci jej męża, prof. 

Jerzego Szydłowskiego, została Członkiem Honorowym Stowarzyszenia Naukowego Archeologów 

Polskich, a jako osoba szczególnie zasłużona otrzymała Złotą Odznakę SNAP. 
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